
Data:

ORDINANZA N.  75 

11/11/2019

Amministratori

(Città Metropolitana di Bari)

COMUNE DI GIOIA DEL COLLE

Oggetto:
ALLERTA METEO "ARANCIONE": CHIUSURA SCUOLE PER IL GIORNO 12.11.2019; 
SOPPRESSIONE MERCATO SETTIMANALE; DIVIETO ATTRAVESAMENTO SOTTOVIA E 
SOTTOPASSI IN CASO DI FORTI PIOGGE/ALLAGAMENTI; ATTIVAZIONE PRESIDI E 
C.O.C. DI PROTEZIONE CIVILE

ORDINANZA DEL
SINDACO

Assunta il giorno UNDICI del mese di NOVEMBRE dell'anno DUEMILADICIANNOVE dal 
Sindaco.

IL SINDACO

MASTRANGELO GIOVANNI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



          
    

          
                         UFFICIO DEL SINDACO 
          

 

www.comune.gioiadelcolle.ba.it   

Ufficio del Sindaco 

Piazza Margherita di Savoia, 10 – 70023 Gioia del Colle (Ba) - Tel 080 3494247 – fax 080 3494343  

mail: sindaco@comune.gioiadelcolle.ba.it  

pec: sindaco.gioiadelcolle@pec.rupar.puglia.it  

COMUNE DI 

GIOIA DEL COLLE 
(Area Metropolitana di Bari) 

                                                                                                

ORDINANZA SINDACALE N.  75  DEL 11/11/2019 

 

 
 

IL SINDACO 
(Autorità locale di Protezione Civile) 

 

VISTO il messaggio di allerta “ARANCIONE” N° 1 del 11.11.2019 Prot. AOO_026_11719; 

VISTO il D. Lgs n. 01/2018 “Codice della Protezione Civile”; 

VISTO il Piano Comunale di Protezione Civile; 

CON  I  POTERI previsti dal D. Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, incluso l’asilo nido, per il giorno 12/11/2019. 

 

DISPONE 

1. La soppressione del mercato settimanale previsto per il giorno 12/11/2019; 
 

2. Il divieto di attraversamento di sottovia e sottopassi in caso di forti piogge/allagamenti; 
 

3. l’attivazione dalle ore 20.00 del 11/11/2019, fino a cessata esigenza, del Presidio Operativo 

Comunale, del Presidio Territoriale, del Centro Operativo Comunale di Protezione Civile 

(C.O.C.) di Protezione Civile del Comune di Gioia del Colle e del Gruppo Comunale Volontari di 

Protezione Civile. 

 
 

INVITA 

i cittadini ad attenersi alle seguenti raccomandazioni: 

• Non sostare in locali seminterrati;  

• Prestare maggiore attenzione e prudenza alla guida di autoveicoli e moderare la velocità; 

• Evitare le zone esposte a forte vento per il possibile distacco di oggetti sospesi e mobili (impalcature, 

segnaletica, ecc.) e di caduta di oggetti anche di piccole dimensioni e relativamente leggeri (vasi, tegole...); 

• Non sostare lungo viali alberati/giardini per possibile caduta di rami; 

• In caso di fulminazione, evitare di sostare in vicinanza di zone d’acqua; 

• Consultare il sito del Servizio di Protezione Civile Comunale https://infoalert365-gioiadelcolle.3plab.it/ ; 

• Segnalare eventuali situazioni di pericolo ai seguenti numeri di telefono: 080 3441317, 331 3061355 

Centro Operativo Comunale di Protezione Civile, Polizia Locale 080 3484014, 112 Carabinieri, 115 Vigili del 

Fuoco. 
 

La presente ordinanza sarà comunicata alle segreterie scolastiche ed alle Associazioni di Categoria con ogni mezzo 

idoneo, comprese comunicazioni con e-mail, fax e telefono, pubblicata sul sito istituzionale del Comune ed inviata 

alla Prefettura di Bari, al Presidente della Regione Puglia, al Corpo di Polizia Locale ed al Comando Carabinieri di 

Gioia del Colle. 

 

Dalla Residenza Municipale, 11 novembre 2019 

 

IL SINDACO 
Avv. Giovanni MASTRANGELO 


		2019-11-11T17:48:32+0100
	MASTRANGELO GIOVANNI




